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ANO BASE 1995 = 100

AGOSTO 2011

INFORME EJECUTIVO

El indice de Precios al Productor (IPP) correspondiente al mes de agosto 2011 es de
1637.50, si este indice se compara con julio 2011 (1614.65) se establece que los precios
al productor subieron en (1.41%); si el mismo indice se relaciona con agosto 2010
(1557.96) se tiene que los precios al productor de bienes se incrementaron en (5.10%). En
lo que va del afo, los precios sefialados subieron en (4.02%).

Segun la Clasificacion Central de Productos (CCP), todas las secciones de bienes
producidas en el pais que el IPP investiga, contribuyeron al alza del indice de Precios al
Productor del mes de agosto 2011 (1.41%) principalmente:

CcCP - .
DESCRIPCION CONTRIBUCION
SECCIONES
Productos de la agricultura,silvicultura y pesca 0.93
Productos alimenticios, bebidas y tabaco; 0.26
textiles, prendas de vestir y productos de cuero '
M:;::I Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
2010 | 1473.80| 1516.47 | 1533.36 | 1531.64 | 1509.39 | 1525.97 | 1537.26 | 1557.96 | 1536.40 | 1544.66 | 1570.77 | 1574.18
2011 | 1590.74| 1616.08 | 1603.33 | 1599.17 | 1598.47 | 1602.25 | 1614.65 | 1637.50
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iNDICE DE PRECIOS AL PRODUCTOR (IPP)

CANASTA NACIONAL
INFORME EJECUTIVO
AGOSTO 2011

Meses/
anos

Febrero

5.00
3.00
1.00 \\ T TT—e—
-1.00 ' - L.\‘*/V
-3.00
Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto
VARIACION ANUAL (%)

Meses/
anos

Febrero

Agosto

10.00

8.00

6.00

4.00

2.00

0.00

¢

L 3

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

VARIACION EN LO QUE VA DEL ANO (%)

Meses /
ano

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

2011

2.66

1.85

1.59

1.54

1.78

2.57

4.02

5.00

4.00

3.00

2.00

1.00 |

0.00

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

INDICE DE PRECIOS AL PRODUCTOR



iNDICE DE PRECIOS AL PRODUCTOR (IPP)
CANASTA NACIONAL
INFORME EJECUTIVO
AGOSTO 2011

APORTE POR SECCIONES DE LA CLASIFICACION CENTRAL DE PRODUCTOS (CCP) A LA
VARIACION NACIONAL MENSUAL
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PRODUCTOS DE LA MINERALES, ELECTRICIDAD, ~PRODUCTOS ALIM, BEBIDAS Y ~OTROS BIENES TRANS,EXC ~ PRODUCTOS METALICOS,
AGRICULTURA, SILVICULTURA GAS Y AGUA TABACO; PRE. VES. Y PROD DE  PROD META, MAQUINARIA Y MAQUINARIA Y EQUIPO
Y PESCA CUERO EQUIPO
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